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ne. Det er klart, at det nu må være helt slut med 
de kulturbegrundede påskud, som måske især 
kvinder har anført for at slippe for lønarbejde, 
nemlig at de ikke i omsorgsarbejde kunne be- 
kvemme sig til at røre ved en mand eller ved 
svinekød eller ved flasker med alkohol. 

Vi forventer selvfølgelig, at kommunernes 
sagsbehandlere forvalter lovene loyalt, og så er 
vi til gengæld overbevist om, at det på sigt vil 
blive til meget stor glæde især for de mennesker, 
som lovene tvinger ud af et trist og perspektiv- 
løst liv, og får genskabt den værdighed, som bør 
præge tilværelsen hos alle, der bor i Danmark. 

Kl. 14.30 
En ung mand i Mjølnerparken blev en dag in- 

terviewet i radioen. Han var kontrær og hade- 
fuld over for alt i det danske samfund, og da in- 
tervieweren spurgte ham, om han da ikke måtte 
tage konsekvensen af, at han trods alt boede i 
Danmark, svarede han: Jeg bor ikke i Danmark, 
jeg bor i Mjølnerparken. Det var sagt i ramme al- 
vor, og det rystende udsagn er desværre karak- 
teristisk for mange unge ghettoiserede udlæn- 
dinges indstilling. 

Integrationslovene skal sammen med den 
indsats mod ghettoiseringen, som nu er i støbe- 
skeen, bryde denne parallelsamfundsmentalitet. 

Vi håber og beder til, at det lykkes. Vi synes 
selv, at vi sammen med regeringspartierne har 
gjort vores bedste, for at det skal lykkes. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg siger tak til ordføreren. Der er mange med- 
lemmer, som har bedt om korte bemærkninger 
til ordføreren. Jeg skal gøre opmærksom på ræk- 
kefølgen. Det er først hr. Kamal Qureshi, deref- 
ter hr. Morten Østergaard, fru Margrethe Vest- 
ager, hr. Villy Søvndal, hr. Ole Sohn, fru Pernille 
Vigsø Bagge, hr. Thomas Adelskov, fru Elisabeth 
Geday, fru Sidsel Homann, hr. Jørgen Arbo- 
Bæhr, fru Tine Bostrup, og til sidst foreløbig er 
det hr. Hüseyin Arac. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg sad med nogle af kollegerne her fra Folketin- 
get, og vi undrede os over, hvorfor Dansk Folke- 
parti har vedtaget den her erklæring om integra- 
tion og aktivt medborgerskab i det danske sam- 
fund for udlændinge, der kommer hertil, for der 
er simpelt hen flere af de her elementer, som jeg 
ikke kan forestille mig at Dansk Folkepartis egne 
medlemmer kan være med på. 

Vi har haft en diskussion om et af dem, som 
jeg gerne vil komme ind på igen, for der blev 
sagt, at det skulle vi spørge Dansk Folkeparti 
om, så det gør vi: 

Hr. Jesper Langballe sagde, at han synes, man 
skal give folk et venligt spark bagi. Jeg ved ikke 
rigtig, om et spark nogen sinde kan blive ven- 
ligt, men det er muligt, det kan det. 

Jeg vil gerne spørge hr. Jesper Langballe: Er 
hr. Jesper Langballe enig i sin kollega hr. Søren 
Krarups udtalelse til Politiken den 13. november 
om, at det er i orden at bruge en lussing som en 
del af opdragelsen, af børn? Er hr. Jesper Lang- 
balle enig i det udsagn? 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Ja, men det var da pudsigt. Nu har fru Irene Si- 
monsen i et væk skullet svare på spørgsmål om, 
hvad hr. Søren Krarup har sagt. Nu overtager 
jeg da gerne rollen; jeg er måske også lidt nær- 
mere til det. 

Altså, det er sandt, som hr. Søren Krarup har 
gjort rede for, at han og også jeg i sin tid, da fru 
Lone Dybkjær var korsridder for afskaffelse af 
revselsesretten, dvs. afskaffelse af forældrenes 
opdragelsesmandat, så staten skulle tage over, 
kæmpede imod det. 

Men derfor har vi da ikke noget imod, at der i 
en erklæring, hvor man skriver under på, at man 
er orienteret om danske forhold, står den kon- 
staterbare oplysning, at det i Danmark er for- 
budt, at folk slår deres børn, for det er det rent 
faktisk. I øvrigt var vi dengang enige med fru 
Irene Simonsens partifælle fru Birthe Rønn 
Hornbech, der også var stærkt imod, at staten 
skulle overtage børneopdragelsen, men vi kan 
da konstatere, at sådan er retstilstanden i Dan- 
mark i dag, og at det står i erklæringen, har vi 
ikke noget problem med. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Kamal Qureshi for anden og sidste korte be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Man må jo sige, at det er klar tale af hr. Jesper 
Langballe, at man sådan set godt i erklæringen 
kan have stående, at det er forbudt at slå sine 
børn, samtidig med at hr. Søren Krarup, og jeg 
forstår også hr. Jesper Langballe, synes, at det er 
i orden at gøre det. Det er i orden at bruge en 
lussing som opdragelsesmiddel og derved over- 


